¹⁾ Postea ibidem reperta.

Sæl. herb.; Kuopio Hirvilahti Petynsaari: Buddén!; Kuopio in insula lacus Melavesi 25 km ad septentr.-orientem versus a Kuopio, ubi bene viget: H. J. Aminoff in Forstf. Prot. 1891 p. 224; Pielavesi Tuovilanlaks 0,9 m alta: Lundstr., spec. in dupl.!, cfr Medd. V p. 242 et 243 et Herb. Mus. Fenn. II p. 135; maxime ad septentrionem versus in Viannansaari ad catarrhac-tam Vianta circ. 40 km [»4 peninkulmaa»] ad septentrionem versus a Kuopio, arbores in Viannansaari sunt magnae et validae, etiam in Säyneensalo prope Kuopio nonnullae tiliae: Aug. Ahlqvist, Kalevalan Karjalaisuus, Helsingissä 1887, p. 124 not; Maaninka Kauvanniemi in pag. Hyttilä frutex magnus [spec. adscriptum Pieni Lappi ad ripam!], Haataanniemi ad Ruokovirta complures frutices vetusti [»pehkoja»], denique in insulis lacus Onkivesi in par. Lapinlahti: Kyyhk. litt.; Pielavesi Sääskyniemi nunc exstincta, Katajamäki Otramäki duobus locis, Nilsiä multis locis ex. gr. Kaareslaks ad Ruuskalanmäki, 2 km ad septentrionem versus a Pieksänkoski, Rissalanmäki, Lierisaari lacus Vuotjärvi cp inveniri dicitur, Karttusensaari lacus Syväri nunc multo minore quam antea copia, Partala nunc exstincta, ad fluvium Äläänteenjoki, ad rivum Paljakanpuro, in iugo Niiniharju 2,5 km a Partala cp (in his tribus locis, ut comm. possessor praedii Partala), ad Köyritymäki in pago Suojärvi et ad orientalem ripam lacus Vaarajärvi, denique in par. Iisalmi ad Niinimäki nunc exstincta et ad Näätämäki: Kihlm. Nordgr. p. 91—94, quem l. inspicias; M. & J. Sahlb. non comm. — **K b.** Tohmajärvi Kyperävaara prope Everilä: Hjelt Ant. p. 65; Tohmajärvi Värttilä: Kihlm. Beob. p. XXX, cfr l. c. p. 14—15; Liperi p Outokumpu!, infra Pärnänvaara, Pahapohja etiam in Polvijärvi Niinikkosaari et insulis Telmo inveniri dicitur: Eur. & H., cfr Medd. V p. 242; secundum iugum Hiekkaharju! arbores usque ad 3 aut 4 m [»2 eller 2 1/2 famn»] altae: Hällstr., cfr Medd. V p. 243; [inter Pielisjärvi et Höytiäinen] p—st r arbores solitariae inprimis in partibus orientalibus et septentrionalibus territorii: Axels. Putk., vide infra; ut certi auctores tradidere, nonnullis locis ad Pielisjärvi et Viekijärvi, velut in ins. Kynsisaari in par. Nurmes et Varpainen in par. Lieksa, etiam ad Lieksanvaara fuisse dicitur, nunc autem obusta esse:

Wainio Kasv., cfr Herb. Mus. Fenn. II p. 135. — *Kon.* r usque ad Onegam: Fl. Kar.; st r »omnino spontaneam vidi ad Perttiniemi!, ubi sub rupes in declivi saxosa arbores nonnullas inter quas unam 16,6 m [»55 pedes»] alt. observavi, Mundjärvi in prato fertili declivo, Tiudie! 7 m alt. [24'], Jalguba, Koselma (Sahlberg), in pago Valkiamäki culta; in Saoneshje ad pag. Schungu! 2 arbores vetustas (verisim. spont.) altitud. 9 m [30'] ambitumque 2,7 m [9'] attingentes vidi, in parte australi quoque dicitur adesse; in Reg. occ. desideratur»: Norrl. On., ubi descriptio, cfr l. c. p. 26—27 et Herb. Mus. Fenn. II p. 135; Suis-tamo Loimala frutices nonnulli (Modéen): Hjelt Ant. p. 65, cfr l. c. p. 53; Dvovets: Sahlb. Dagb. et Bidr.; a Vosnessenje usque ad Schungu [vide infra], in locis prope ripam lacus Onega et in omnibus fere insulis eiusdem lacus . . . Terminus septentrionalis contra pagum Tshelmush, ubi tantum frutices humiles: Günth. p. 35, cfr l. c. p. 24; e permultis locis enumeratur, ad septentrionem versus usque ad Klimetskoj [»Sennoguba»] et Kishi: Caj.; prope Kusaranda in insulis lac. Onega: Kihlman in Medd. XVIII p. 15, vide etiam infra et p. 93 et p. 94.